
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 

Conforme Lei Municipal nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015
                   

www.ibirarema.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ibirarema

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Ibirarema garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.ibirarema.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ibirarema

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Ibirarema, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ibirarema 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: 
www.ibirarema.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse 
www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ibirarema
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Ibirarema
CNPJ 46.211.694/0001-07
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367
Telefone: (14) 3307-1422
Site: www.ibirarema.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ibirarema

Câmara Municipal de Ibirarema
CNPJ 01.622.078/0001-00
Rua XV de Novembro, 49 - Centro
Telefone: (14) 3307-1473
Site: www.camaraibirarema.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Homologação / Adjudicação 2 ........................................................ 
Prazo Recursal 2 ............................................................................ 
Extrato 2 ........................................................................................ 

Quinta-feira, 20 de abril de 2023                                                  Ano VII | Edição nº 783                                                                      Página 1 de 2

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 B

E
N

E
D

IT
O

 C
A

M
A

C
H

O
 (

C
P

F
 *

**
60

14
58

**
) 

em
 2

0/
04

/2
02

3 
às

 0
8:

52
:0

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f5
72

-2
1a

5-
60

aa
-d

fc
b



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IBIRAREMA

Conforme Lei Municipal nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015

Quinta-feira, 20 de abril de 2023 Ano VII | Edição nº 783 Página 2 de 2

Município de Ibirarema - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
Ref.:  Edital  de  Pregão  n.°  21/2023-  Processo

n.°39/2023
De posse dos documentos que compõem o processo

licitatório da modalidade Pregão n.º 21/2023 - Processo n.º
39/2023,  que  objetiva  o  Registro  de  preços  para
AQUISIÇÃO  DE  UNIFORMES  ESCOLAR  DE  INVERNO
PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PELO
PRAZO DE 12 MESES, realizado conforme Ata de Sessão
de Julgamento, na data de 10/04/2023, com a presença do
Pregoeiro  Oficial  e  da  Equipe  de  Apoio  desta  Prefeitura
Municipal de Ibirarema, ADJUDICO e HOMOLOGO todo o
procedimento  realizado  licitado  à  empresa  G  &  G
UNIFORMES  LTDA,  perfazendo  o  valor  total  de  R$
251.000,00 (duzentos e cinquenta e um mil  reais),  para
pagamento  na  condição  estabelecida  no  item  11.2  da
cláusula XI do edital de licitação. Ibirarema, em 19 de abril
de 2023. JOSÉ BENEDITO CAMACHO - Prefeito Municipal

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO”
Ref.: Edital de Pregão n.° 27/2023 - Processo n.°

50/2023
De posse dos documentos que compõem o processo

licitatório da modalidade Pregão n.º 27/2023 - Processo n.º
50/2023,  que  objetiva  o  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO
E  COMBATE  A  INCÊNDIO  ENTRE  OUTROS  SERVIÇOS
NECESSÁRIOS AS NORMAS VIGENTES PARA A OBTENÇÃO
DO AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS – AVCB,
COM  MATERIAL  E  MÃO  DE  OBRA  INCLUSA,  realizado
conforme Ata de Sessão Pública, do dia 19/04/2023, com a
presença  do  Pregoeiro  Oficial  e  da  Equipe  de  Apoio  desta
Prefeitura  Municipal  de  Ibirarema,  HOMOLOGO  todo  o
procedimento  realizado que ADJUDICOU  o  objeto  desta
licitação a empresa MGA ENGENHARIA E SERVIÇOS CONTRA
INCÊNDIOS LTDA – ME, com valor total de R$ 159.500,00
(cento e cinquenta e nove mil  e quinhentos reais),  para
pagamento  na  condição  estabelecida  no  item  11.2  da
cláusula XI do edital de licitação. Ibirarema, em 19 de abril
de 2023. JOSÉ BENEDITO CAMACHO - Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Prazo Recursal
Prazo Recursal

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS
PROPOSTAS

(Edital de Licitação - Modalidade Tomada de Preços Nº
06/2023)

A  Comissão  Municipal  de  Licitações  da  Prefeitura
Municipal de Ibirarema, em cumprimento ao disposto no

artigo 109, Inciso I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93, faz saber
a Empresa EMR CONSTRUTORA EIRELI, que no dia 19 de
abril de 2023, às 10h00min, foi procedido a abertura e o
julgamento  das  Propostas,  da  Licitação  na  modalidade
Tomada de  Preços  Nº  06/2023,  tendo sido  classificada em
1º Lugar: EMR CONSTRUTORA EIRELI, com o valor de R$
266.684.42 (duzentos e sessenta e seis mil, seiscentos e
oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos). Desta
fase de habilitação, poderá ser interposto recurso no prazo
de  cinco  dias  úteis,  contados  a  partir  da  data  desta
publicação. Ibirarema, 19 de abril de 2023. SAMUEL VIANA
CAMPOS JUNIOR – Presidente
...........................................................................................................

Extrato
Extrato

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 07/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema.

CONTRATADA:  CHORROLA  APOIO  E  ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA LTDA. OBJETO: alteração da CLÁUSULA
SEXTA  -  DA  VIGÊNCIA  DO  CONTRATO,  para  que  fique
constando  à  prorrogação  do  prazo  de  vigência  do
Contrato originário nº 09/2021 por mais 12 (doze)
meses, compreendendo o período de 19/03/2023 até
18/03/2024,  bem  como  a  alteração  da  CLAÚSULA
SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO para que fique
constando o reajuste do valor do Contrato originário
pelo IPCA/IBGE, que acumulado nos últimos 12 (doze)
meses importa o percentual de 5,60%.. ORIGEM: artigo
65, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
Cláusulas  contratuais,  pelas  demais  disposições  legais
atinentes á natureza deste contrato. VALOR: R$ 83.911,08.
ASSINATURA: 17/03/2023.
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 B

E
N

E
D

IT
O

 C
A

M
A

C
H

O
 (

C
P

F
 *

**
60

14
58

**
) 

em
 2

0/
04

/2
02

3 
às

 0
8:

52
:0

5 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/f5
72

-2
1a

5-
60

aa
-d

fc
b



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: f572-21a5-60aa-dfcb

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Ibirarema (SP), Edição nº 783, ano VII, veiculado em 20 de abril de
2023.

O documento original foi assinado digitalmente por JOSE BENEDITO CAMACHO (CPF
***601458**) em 20/04/2023 às 08:52:05 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Instituto Fenacon RFB G3 | Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/f572-21a5-60aa-dfcb


